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! 26°11' T 1
" 7°40' W 4
# 19°27' U 2
$ 18°34' S 12
% 12°13' X 5
& 5°44' V 3
' 8°57' Q 10
( 2°03' V 3
) 25°59' W 4
* 23°52' U 2
2 22°25' [ 8
+ 6°12' (R) P 9
, 17°44' S 12
4 10°37' T 1
5 28°05' P 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 19.08.1969
Zeit: 04:47  EDT

1 10°37' T
2 1°00' U
3 26°14' U
4 28°05' V
5 4°59' X
6 10°33' Y
7 10°37' Z
8 1°00' [
9 26°14' [

10 28°05' P
11 4°59' R
12 10°33' S

Männlich: 5
Weiblich: 8

Feuer: 3
Erde: 3
Luft: 2
Wasser: 5

Kardinal: 5
Fix: 4
Flexibel: 4
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! Sonne
" Mond
# Merkur
$ Venus
% Mars
& Jupiter
' Saturn
( Uranus
) Neptun
* Pluto
2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 19.08.1969
Zeit: 04:47  EDT

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 26°11' T Löwe Haus 1
" Mond 7°40' W Skorpion Haus 4
# Merkur 19°27' U Jungfrau Haus 2
$ Venus 18°34' S Krebs Haus 12
% Mars 12°13' X Schütze Haus 5
& Jupiter 5°44' V Waage Haus 3
' Saturn 8°57' Q Stier Haus 10
( Uranus 2°03' V Waage Haus 3
) Neptun 25°59' W Skorpion Haus 4
* Pluto 23°52' U Jungfrau Haus 2
2 mKnoten 22°25' [ Fische Haus 8
+ Chiron 6°12' (R) P Widder Haus 9
, Lilith 17°44' S Krebs Haus 12
4 Aszendent 10°37' T Löwe Haus 1
5 Medium Coeli 28°05' P Widder Haus 10

Häuser-Stellungen
1 10°37' T Löwe
2 1°00' U Jungfrau
3 26°14' U Jungfrau
4 28°05' V Waage
5 4°59' X Schütze
6 10°33' Y Steinbock
7 10°37' Z Wassermann
8 1°00' [ Fische
9 26°14' [ Fische

10 28°05' P Widder
11 4°59' R Zwilling
12 10°33' S Krebs

Aspekte
!m ) +0°13' & t + +0°28' $ h , +0°49'
# k $ +0°53' " t ' +1°17' * t 2 +1°27'
" r + +1°28' % o 4 +1°36' ' m 4 +1°41'
# k , +1°43' !o 5 +1°53' " i & +1°56'
) r 5 +2°06' ) k * +2°07' !i * +2°19'
' i + +2°45' " m 4 +2°57' # t 2 +2°58'
& r ' +3°13' % r ' +3°17' ) o 2 +3°34'
& h ( +3°41' !r 2 +3°46' $ o 2 +3°51'
( r 5 +3°58' * r 5 +4°13' # h * +4°25'
+ o 4 +4°25' " i % +4°34' & k 4 +4°53'

Quadranten
Quadrant 1 5 ! # & ( *
Quadrant 2 3 " % )
Quadrant 3 2 2 +
Quadrant 4 3 $ ' ,

Elemente
Feuer 3 ! % +
Erde 3 # ' *
Luft 2 & (
Wasser 5 " $ ) 2 ,

Qualitäten
Kardinal 5 $ & ( + ,
Fix 4 ! " ' )
Flexibel 4 # % * 2

Männlich / Weiblich
Männlich 5 ! % & ( +
Weiblich 8 " # $ ' ) * 2 ,
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Prolog

Inneres Partnerbild

Aus Ihrem Geburtshoroskop (Radix) können Sie nicht nur die unterschiedlichen Fassetten Ihrer eigenen

Persönlichkeit ablesen, es enthält auch Angaben über den Partner, der zu Ihrem Wesensmolekül passt. Er

ist ebenso komplex wie Sie selbst, sodass es zu einfach wäre zu sagen, zu Ihnen passt dieses oder jenes

Sternzeichen. Das komplette Horoskop ist erheblich vielschichtiger in seinen Aussagemöglichkeiten und

ermöglichst eine differenziertere Betrachtung. Wenn Sie diesen Text lesen, empfiehlt es sich, Ihr eigenes

Horoskop neben sich zu haben. Gibt es einen konkreten Partner in Ihrem Leben, lohnt es sich, auch dort

nachzuschauen.

1. Die Achse erstes /siebtes Haus - Einführung

Während der Aszendent und das erste Haus das eigene Auftreten und Verhalten symbolisieren, stehen der

Deszendent und das siebte Haus für die Erwartung an den Partner. Die durch das dortige Tierkreiszeichen

angezeigten Eigenschaften sind uns jedoch nicht immer als Partnersuchbild bewusst, weil wir uns ja mit

den Qualitäten des Aszendenten identifizieren und das polare Zeichen dazu auf den anderen projizieren.

Ein realer Partner mit solchen Anlagen kann uns sogar auf die Nerven gehen, wenn er Teile von uns selbst

repräsentiert, die wir zunächst nicht als zu uns gehörig betrachten. Erst durch den Spiegel des anderen

entdecken wir schließlich, dass auch die andere Seite der Medaille zu uns gehört, und versuchen nicht

länger, sie zu leugnen oder zu bekämpfen.

Das siebte Haus kann auch mehr als ein Tierkreiszeichen beherbergen und damit unterschiedliche

Qualitäten anzeigen. In den Texten dazu werden daher auch die auf das erste Zeichen im siebten Haus

folgenden Zeichen als Option beschrieben.
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Das siebte Haus in den Zeichen

T4
Ausgefallener Individualist gesucht

S ie erwarten einen aufgeschlossenen, unkonventionellen Partner, der Ihre eigenen Extravaganzen

als Löwe-Aszendent toleriert und Ihnen genügend Raum für Ihre Auftritte und Ihre kreative

Entfaltung lässt. Sie haben ein Faible für ungewöhnliche Menschen, die ihren ganz individuellen Weg

gehen.

Ihr Partner (Planeten oder Aszendent im Wassermann, Planeten im elften Haus oder eine starke

Uranusbetonung, z. B. im Aspekt zur Sonne oder an den Hauptachsen) soll Ihnen eine lange Leine

gewähren, die Sie selbst nach Belieben kurz halten oder lang lassen können. Doch einen Vasallen

können Sie wiederum auch nicht gebrauchen, das wäre unter Ihrer Würde, und Sie würden ihn

verachten. So sind Dominanzkämpfe ziemlich sicher vorprogrammiert, und zwar auf der Ebene von

Nähe und Distanz.

Planeten im siebten Haus und in der Waage

V&
Gerechtigkeit muss sein

S ie haben ein ausgeprägtes Gerechtigkeitsgefühl und können auf die Palme gehen, wenn es verletzt

wird. Es ist Ihnen geradezu unverständlich, wie jemand die Regeln von Fairness missachten kann.

So gehen Sie in der Partnerschaft zunächst ganz selbstverständlich von Gleichwertigkeit und

Ausgewogenheit der Kräfte aus. Wird Ihr Vertrauen missbraucht, sind Sie erschüttert und fühlen sich

fast machtlos, denn Sie sind nicht unbedingt eine Kämpfernatur. Bei wichtigen Angelegenheiten

sollten Sie sich also nicht nur auf Ihr Rechtsgefühl verlassen, sondern juristischen Rat in Anspruch

nehmen.

Daneben haben Sie einen ausgeprägten Sinn für schöne Dinge und lieben es großzügig, sei es bei der

Ausstattung der Wohnung, bei gemeinsamen Reisen oder anderen Unternehmungen. Ein bisschen

Luxus darf gern sein, und Ihr Partner sollte einen Sinn dafür haben. Eine geschmackvolle, kultivierte

Umgebung gibt Ihnen ein erhebendes Gefühl, am richtigen Platz zu sein. Sie lieben es auch, beachtet

zu werden, wo Sie auftauchen, und gehen daher gern dorthin, wo man Sie kennt und am besten
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namentlich begrüßt. Sie selbst verströmen Ihre scharmante Freundlichkeit, sodass sich alle wohl

fühlen. Wenn Sie solche Situationen mit Ihrem Partner teilen können, bleibt nichts zu wünschen

übrig.

V(
Eine neue Form von Harmonie gesucht

S ie haben ein starkes Bedürfnis nach einer harmonischen Beziehung, aber nicht um den Preis Ihrer

persönlichen Freiheit. Sie verlangen vor allem Gleichberechtigung und haben keine Lust auf die

klassische Rollenverteilung zwischen Mann und Frau. Zuweilen gibt es sogar einen radikalen

Rollentausch, ohne dass Sie das als seltsam oder abartig empfinden. Sie wollen einfach etwas Neues

ausprobieren, mit den Möglichkeiten experimentieren, um sich selbst zu finden. Auf keinen Fall

wollen Sie in Abhängigkeit geraten und sich eingeengt fühlen.

Sie suchen nach unkonventionellen Wegen, Gemeinsamkeit und individuelle Entfaltung unter einen

Hut zu bringen. Dazu brauchen Sie einen Partner, der nicht nach Schema F funktioniert, sondern

seine eigenen originellen Ideen hat und damit zur Gestaltung der Partnerschaft beiträgt. Er sollte auch

ein Empfinden für Schönheit und Stil haben, denn Sie sind ein Ästhet. Es darf ruhig etwas extravagant

sein und sich von der Norm abheben, Sie achten schon auf die richtige Ausgewogenheit.

!!
2. Die Sonne - Das innere Vaterbild und der eigene Selbstausdruck

Die Sonne symbolisiert das bewusste Streben nach der eigenen Identität. Die Eltern üben dabei naturgemäß

einen prägenden Einfluss auf Ihre sich aufbauende Individualität aus und stellen bestimmte Weichen,

sowohl im förderlichen wie im hemmenden Sinne. Im Falle der Sonne ist es der Vater. Ihre Aufgabe ist es

nun, sich im Laufe Ihrer Entwicklung aus den durch die Erziehung übergestülpten Definitionen und den

entsprechenden Verhaltensweisen herauszuschälen und zu Ihrem ureigenen Wesenskern zu kommen. Der

Prozess der Bewusstwerdung, was zu Ihnen gehört und was nicht, läuft über die Partnerwahl ab, und diese

enthält neben anderen Kriterien immer auch Aspekte der väterlichen Autorität oder dessen Fehlen. Der

Partner als Spiegel zeigt Ihnen, was Sie zunächst nicht sehen können. Neben Ihrer bewussten

Erwartungshaltung projizieren Sie besonders die unbewussten Anteile auf einen geeigneten Partner, was

einerseits Vertrautheit, andererseits aber auch Widerstand und Konflikte auslöst.
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!!
Die Sonne in den Zeichen

T!
Drama und kreative Lust gesucht

S ie tragen ein majestätisches Vaterbild in sich, das Ihnen als Vorbild für Ihr Selbstbewusstsein

dient. Allerdings können auch Beimengungen von Dominanz und Stolz vorhanden sein, die der

Autorität etwas Autoritäres verleihen und in Ihrer Kindheit auch Angst ausgelöst haben können. So

können sich Bewunderung, Furcht und Konkurrenzgefühle durchaus mischen.

Sie erwarten einen Partner mit Führungsqualitäten, in dessen Glanz Sie sich sonnen können.

Allerdings sind Sie nicht bereit, devot zu ihm aufzuschauen, Sie sehen sich selbst als strahlende

Königin, die gewürdigt werden möchte. Wenn kreative Aktivitäten Sie verbinden, ist ein

inspirierender Austausch zu erwarten. Doch auch hier schwingt Konkurrenz mit. Es ist also ein

sensibler Balanceakt nötig, um die Ebenbürtigkeit zu erhalten. Unterwirft Ihr Partner sich Ihnen, mag

es Ihrer Eitelkeit eine Weile schmeicheln, doch letztlich verachten Sie ihn dafür. Schwingt er sich

dagegen zum Anführer auf, verweigern Sie ihm die Gefolgschaft.

""
3. Mond - Das innere Mutterbild und die eigene seelische Natur

Der Mond symbolisiert das Bedürfnis nach emotionaler Geborgenheit und zeigt, was Sie brauchen, um sich

wohl zu fühlen. Er beschreibt auch, wie Sie Ihre Mutter als früheste Quelle von Nahrung, Wärme und

Zuneigung erfahren haben. Die Signale von Zuwendung oder Ablehnung haben Sie unmittelbar

empfangen, daraus eine positive oder negative Einstellung zu sich selbst abgeleitet und entsprechende

Reaktionsmuster gebildet. Das Ganze lief natürlich ohne bewusste Reflexion ab. Die Prägung durch die

Mutter findet auf einer vorbewussten Stufe statt, ist aber umso nachhaltiger und erschließt sich oft erst

später durch bewusste Selbsterforschung.
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""
Der Mond in den Zeichen

W"
Liebe und Macht

S ie haben mit Ihrer Mutter ein geradezu symbiotisches Verhältnis von großer Intensität gehabt.

Ihre Mutter war eine leidenschaftliche Frau, und einerseits haben Sie tiefe Liebe erfahren,

andererseits hatte diese jedoch auch etwas Verschlingendes. Wichen Ihre Bedürfnisse von denen Ihrer

Mutter ab, konnte sie für Sie bedrohlich auf Abstand gehen. Sie fühlten sich wie in die Zange

genommen und in Ihrer seelischen Identität völlig vereinnahmt. Subtile Machtkämpfe mögen sich im

Laufe Ihrer Entwicklung abgespielt haben, wobei Liebesentzug ein probates Manipulationsmittel war.

Verlustangst hat Sie immer wieder bei der Stange gehalten.

In einer Partnerschaft suchen Sie nach ähnlicher Intensität, und gleichzeitig haben Sie Angst, sich zu

verlieren, wenn Sie sich wieder so tief einlassen. Um nicht in die Opferrolle zu geraten, versuchen Sie,

über Ihre Gefühle und Stimmungen Kontrolle auszuüben, um die Situation im Griff zu haben.

Gewähren und Verweigern bestimmen die Dynamik zwischen intimer Nähe und Verschlossenheit.

Um sicher zu sein, dass der Partner nicht geht, möchten Sie ihn an sich binden. Sie geben sich

undurchsichtig, lassen immer etwas von Ihrer charismatischen Ausstrahlung als Lockmittel

durchblitzen, geben sich aber nicht vollständig hin. Sie wollen die Fäden in der Hand behalten und

operieren im Hintergrund.

Ausführliche Analysen zu "Liebe und Partnerschaft"

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Qualitäten bekommen, die in einer

Partnerschaft zueinander passen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig gemacht

haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von ca. 15 - 25 Seiten

zur Verfügung:

"Horoskop: Wer passt zu mir?" (Langform - von AstroGlobe)
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Eike Hansen

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Liebe und Partnerschaft" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Partnerschaft & Liebe - Chancen und Herausforderungen im Beziehungsalltag"

(AstroGlobe).
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